

Vyřizuje: Odbor právní
JUDr. Irena Gráfová
e-mail: irena.grafova@mesto-kromeriz.cz
č. tel.: 573321191, 723708821
datum: 28. března 2019
č.j.: MeUKM/023119/2019
poř.č.: IN -19/2019

Poskytnutí informace

Dne 14.3.2019 obdržel Městský úřad Kroměříž Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. *Připravuje město nějaké činnosti či opatření, které mohou mít vliv na životní prostředí na území města?*
2. *Jaká konkrétní opatření učinilo město na ochranu či podporu příznivého životního prostředí v roce 2018?*
3. *Jaká správní řízení (typově) ve věcech životního prostředí probíhají nejčastěji?*
4. *Byly v poslední době (+-5 let) podány nějaké petice či stížnosti ve věcech týkajících se životního prostředí, příp. kolik?*
5. *Kolik % komunálního odpadu tvoří tříděný odpad?*

Na základě vyjádření a podkladů dodaných příslušnými odbory Městského úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující:

Ad.1

Město Kroměříž, jakožto majitel skládky Zachar provede na základě výsledku prošetření skutečného stavu bývalých skládek v Kroměříži Vážany – Zachar (ohrožení důlní vodou, při které dochází k vodní erozi rekultivační krycí vrstvy a hrozí nebezpečné ujetí svahu) statické zabezpečení čelního svahu skládky Zachar. Tímto opatřením budou provedeny zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozcím důsledkům havárie na skládce Zachar, která by mohla ohrozit životní prostředí a způsobit další škody. Dále taktéž z hlediska péče o zeleň je možno v budoucnu očekávat kladný vliv na životní prostředí města prováděním kontinuální výsadby dřevin a ostatní zeleně.

Ad. 2.

- a) v rámci zkvalitnění nakládání s bioodpadem z domácností byly pořízeny kompostéry, které byly v roce 2018 rozdány občanům města,
- b) v roce 2018 bylo zahájeno měření emisí a hluku ve městě, které bude pokračovat do konce roku 2019, poté bude podle vyhodnocení výsledků rozhodnuto, zda město pořídí vlastní monitorovací stanici,
- c) za rok 2018 bylo pro podporu životního prostředí vysazeno 270 stromů a 307 keřů.

Ad. 3.

Nejčastějším typem správního řízení je již několik let po sobě vydávání koordinovaných závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy pro potřeby stavebních řízení (cca 1000/rok), následují rozhodnutí vodoprávního úřadu (odběry vody, vypouštění odpadních vod, povolování staveb vodních děl) – cca 300/rok a vydávání rozhodnutí na úseku ochrany přírody (povolování kácení dřevin, k zásahům do významných krajinných prvků, apod.), cca 100/rok).

Ad. 4

- r. 2015 – 2 stížnosti, týkající se stavu zeleně ve městě,
- r. 2016 – 3 stížnosti na stav ovzduší – zápach, prašnost,
- r. 2017 – 1 stížnost na stav ovzduší (zápach), 2 na péči o zeleň,
- r. 2018 - 1 stížnost na stav ovzduší (zápach), 2 na péči o zeleň, kácení.

Ad. 5

Tříděný odpad činí v současné době 67,73% z celkového množství vyprodukovaného komunálního odpadu.

otisk úředního razítka

JUDr. Irena Gráfová
právník úřadu